
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.РОСТОВА-НА-ДОНУ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ«ШКОЛА № 82  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРШИКОВА ВАСИЛИЯ 

АНАТОЛЬЕВИЧА» 

(МБОУ «Школа № 82) 
 

 

                                                             ПРИКАЗ 

 

 

«12»  01 2026г.                                                                    №  

 

Об утверждении плана противодействия 

коррупции МБОУ «Школа № 82» на 2026 год 

  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», областным законом от 12.05.2009г. № 218-ЗС «О противодействии 

коррупции в Ростовской области», Планом противодействия коррупции в Администрации 

города Ростова-на-Дону, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах на 

2025-2028 годы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План противодействия коррупции МБОУ «Школа № 82» на 2026 год. 

2. Зам. директора по УВР Егоркиной Г.К., по ВР Шутовой Т.О.: 

2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий противодействия коррупции в 

установленные сроки; 

2.2. Информировать классных руководителей 1х-11х классов и учителей-

предметников о законных формах привлечения пожертвований с целью 

исключения случаев неправомерного взимания работниками учреждения 

наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей и 

обучающихся; 

2.3. Довести план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Школа 

№82» до сотрудников образовательного учреждения; 

2.4. План противодействия коррупции в МБОУ «Школа №82» и данный приказ 

разместить на сайте школы. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 82»                                                           И.С.Даниленко 

 
Исполнитель: Егоркина Г.К. 

 

С приказом ознакомлены:     

Шутова Т.О 

Егоркина Г.К. 



 

 

 


